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Spiecapag Shqipéria Degé e Shogérisé sé huaj
Pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vierat jané né Lek)
Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

AKTIVE

Aktivet afatgjata
Aktivet afatgjata materiale

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra

lnventaré
Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e

lidhura
Llogari té arkétueshme té tjera

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totalii aktiveve

KAPITALI
Rezerva té tejra
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Llogari té pagueshme tregtare
Hua afatgjata nga ortaku

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare
Llogari té pagueshme nga palét e
lidhura

Parapagimet e arkétuara
Detyrime tatimore

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

10
11
12

13

14
15

16
17

18
19
20

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
1,368,613,949 1,396,939,192
1,368,613,949 1,396,939,192
59,870,203 679,444,06
3,864,204,116 -

83,711,400

122,835,540 455,769,162
569,709,881 41,252,589
5,955,921,906 12,351,298,250
10,656,253,046 17,565,735,480
12,024,866,995 18,962,674,672

1,559,343,984
2,002,922,517

1,559,343,984

3,562,266,501

186,409,275

1,559,343,984

184,862,153

186,409,275

353,245,269
2,459,071,331
5,436,256,280

184,862,152

990,225,811
8,470,724,906
7,46%,705,465

2,618,339 287,812,253
25,000,000 -
8,276,191,219 17,218,468,435
8,462,600,494 17,403,330.688
12,024,866,995 18,962,674.572

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shé&nimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 21, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pascyrave financiare.



Spiecapag Shqipéria Degé e Shoqérisé sé huaj

Pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe té ardhurave té tjera gjithépérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera

Total té ardhura

Lénda e paré dhe materiale té
konsumueshme

Shpenzime personeli

Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Total shpenzime

Shpenzime interesi dhe té ngjashme {neto)
Shpenzime té tjera financiare (neto)

Fitimi/humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Korrigjimi i tatim fitimit

Fitimi/humbija e vitit

Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér
vitin

Totali i té archurave té tjera
gjithpérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithpérfshirése pér
vitin

Shénime

21
22

23

24
25
26

27
28

29

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
29,356,050,566 15,036,051,650
1,313,632 :
29,357,364,198 15,036,051,650
(25,753,396,374) (12,526,382,064)
(113,562,496) (199,994,427)
(286,985,360) (31,999.293)
(809,442,670) (252,054,887)
(26,963.,386,900) (13,010,430,671)
70,530 41,234

9,203,765 (182,251,177)
2,403,251,593 1,843,411,036
(400,329,076) (284,067,052)
(397,700,430) (284,067,052)
(2,628,646) .
2,002,922,517 1,559,343,984
2,002,922,517 1,559,343,984

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 21, té cilat jané

pjesé pérhérése e kétyre pasqyrave financiare.



(L4

MENIgEIuoy 33 1130 suewrdaq | sofdalfiag
ameg awneqy — EJITY 5043313 2

“Frysod
3w epgdibyg Jedessds & jp.otensieiwpe e3u sennosde guel /107 J0I3[UP T W njAqw 3 uiia Jpd @s1:gboys 1 asepueuy yeidbsey

3L 15 NSO Fuef sup

‘aseidueuy anesAbsed 2uA3) @ asguaq.ad asafd auef1ei 91 ‘Tz au pRn 6 efbe; edu asandalais yawusys sw MHYSEQ BS UYOXD 2 Jaynp alenueuy lesdbsey

105032295 L1S°TTE'Z00'T vB&EPE'655'S - Z10Z JolaftE 1€ 3w JeUEW)] Uotzag
- (+86'EVE6SS'T) ¥86°EVE'GSS'T T upAJad £1of] 31 952, JYsHa03UNE EINGPIE a1
218'2E6'200's L15'7T6°200' :upa sad aseupysuadayulE aje10) Exnypie 31
Y86EPE'6SEE YB6'EVEGSS'T 2 = STOZ J32lt)p | € B JeIueuy [UoBjzod
2 ‘Ui sad 2390 31 Bsp SPGB BInypIe 3]
HRG'EPE'BSST PBE'EVE'ESS'T :uRa Jad asanys e Jayuid aje1o) exnypae gy
= = - - STOZ 1033{4P TE AU JBNUE] 3pM | iepueul) Juoiizod
=300 WA 3 efquing /wnly edfa) 93 easazay Jennjiysuay  ||endey

£10Z Jo3alyp TE 3w JnjjAqus 3 URIA J3d
fendey 3u saaiuysiipny a eakbsey

" {427 2u 3uof JoiaiA)
£T07 4033[yp TE 2W njjAqus a Ui 13d ajEnp ApYy uenveuyy jesibsed
eupdibys Jedessids

P AR e
- e T e
Bl i i as - R

i Ll



Spiecapag Shqipéria

Pasqyrat financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Amortizimi

Provizione

Nxjerria jashts pérdarimit e mjeteve fikse,
neto nga fitimi kapital

Ndryshimi ne kapitalin qarkullues
Rénie/(rritje) né inventar

Rénie/(rritje) né llogari té arkétueshme
dhe té tjera

Rritje/(rénie) né llogari té pagueshme dhe
té tjera

Rénie/(rritje) né parapagime e shpenzime
té shtyra

Ndryshimi ne te ardhura te shtyra

Mjetet monetare té gjeneruara nga
aktivitetet operative

Interesa té paguara

Aktivitetet investuese

Blerje té aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale

.Shitje e aktiveve afatgjata materiale dhe
jomateriale

Mijete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti investues

Aktivitetet financuese

(Ripagim)/ té hyrat neto nga huaté
afatgjata

Mjete monetare té gjeneruara nga
aktiviteti financues

Ndryshimi neto i mjeteve monetare
Mijetet monetare né fillim té periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

Shénime

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
2,403,251,593 1,843,411,036
286,985,360 31,999,293
25,000,000 2
(2,103,367) -
619,573,866 (679,444,069)
422,989,516 (4,493,740,572)
(7,147,747,832) 9,464,695,918
(528,457,292) (41,252,589)
(2,033,449,185) 7,469,705,465
(5,953,957,341) 13,595,374,482
(305,144,276) (1,428,938,485)

48,587,526
(256,556,750) (1,428,938,485)
(184,862,253) 184,862,253
(184,862,253) 184,862,253
(6,395,376,344) 12,351,298,250
12,351,298,250 -
12 5,955,921,906 12,351,298,250

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashwu me shérimet shpjeguese nga fagja 5 deri né 21, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.
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Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

1. Informacion i pérgjithshém

¢ oiecapag Shqipéria me formé ligjore Degé e Shoqérisé sé huaj éshté regj-sturar mé 08/12/2015 né bazé té ligjit
“Pér shoqgérité tregtare” dhe statuti i saj. Veprimtaria e saj rregullohet nga statuti i saj dhe ligji Nr. 9901 daté
11.04.2008 “Pér Tregétarét dhe shoqérité tregtare”.

Objektet kryesore té veprimtarisé sé shoqérisé jané dizenjo, inxhinieri dhe ndértim, asistencé teknike pé
impiante dhe makineri té rénda, ndértimi dhe mirémbajtje e impianteve pérkohésisht pérfshiré shérbime né
terren. Shoqéria kryen ¢do lloj transporti né Shqipéri, si edhe ¢do aktivitet tjetér pér nevojat e transportit apo
nevoja té tjera né kuadér té Projektit TAP.

Administratoré té Shogérisé jané Z. Guillaume Batut dhe Z. Olivier Thierry Marie Balloy. Adresa e Shoqérisé éshté
Rr “Ibrahim Rugova”, nr 5, Sky Tower, 13/4, 1000 Tirané dhe &shté e regjistruar si person juridik né Njésiné e
Tatimpaguesve té Médhenj me L61402015T.

(YR Ana

iNe 31 dinjeloi 2017 shogéria Ka patui 23 punonjes, {2016 : 2Z punonjés).
2. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF)
2.1 Standardet dhe interpretimet efektive né periudhén aktuale

Standardet dhe interpretimet e méposhtme aplikohen né periudhat e raportimit financiar gé fillojné me ose pas
datés 1 janar 2017.

- Pérmirésimet vjetore té SNRF (Cikli 2014 - 2016): SNRF 12 Shpalosjen e ‘nteresave né njési té tjera
- SNK 12 Tatimi mbi té ardhurat (Amendim — Njohja e taksés sé shtyré si asset pér humbje té parealizuara).
- SNK 7 Pasqyra e Flukseve Monetare (Shpalosjen e Amendimeve fillestare)

22 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende t&é pa pérvetésu:ra

Né datén e aprovimit té kétyre pasqyrave financiare, standardet e méposhtme, interpretimet dhe rishikimet
jar:s emetuar, por nuk jane ende efektive:

Ka nji:rnumér standardesh dhe interpretimesh té publikuara nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabél té
cil:t behén efektive né periudhat e ardhshme kontabél dhe qé& kompania nuk ka vendosur ti pervetésojé mé
shyejt. Mé té réndésishmet jané:

- SNRF 9 Blerésit e instrumentave financiar (hyn né fuqi pér periudhat qé fillojné nga 1 Janari 2018 ose pas
késaj date)

- SNRF 15 Té ardhurat nga kontratat me blerésit (hyn né fuqi pér neriudhat qé fillojné nga 1 Janari 2018 ose
pas késaj date); dhe

- SNRF 16 Qiraté (hyn né fuqi pér periudhat gé fillojné nga 1 Janari 2019 ose pas késaj date)
- Tétjera

Kompania nuk parashikon standard té tjeré té publikuar nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabél, qé
nuk jané né pérdorim, té kené ndikim material né pasqyrat financiare.

- KIREN 22 Pérkthimin e Moneshave té huaja dhe Vierésimin né Avancé {né fugi mé 1 Janar 2018)

- Amendime té klasifikimeve té SNRF 2 dhe Matja e Transaksioneve me Pagesé Aksionesh (né fugi mé 1 Janar
2018)



Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vlerat jané né Lek)

2. Aplikimi i standardeve ndérkombétare té raportimit financiar té reja dhe té rishikuara (SNRF) (vazhdim)

2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende té pa pérvetésuara (vazhdim)

- Amendime té SNA 40: Transfertat e Pasurive Investuese (né fugi mé 1 Janar 2018)

- Pérmirésime vjetore té Standardeve SNRF, cikli 2014 — 2016, g€ ndeshet me géshtjet e SNRF 1 pér heré té
paré

- Adoptimi dhe SNA 28 Investime né Ortakéri dhe Ndérmarrje té Pérbashkéta (né fuqi mé 1 Janar 2018)

- KIRFN 23 Paqartési mbi Pozicionin e Taksés mbi té Ardhurat (hyn né fugimé 1 Janar 2019)

- Amendime té SNRF 9 Karakteristikat e Parapagimeve me Kompensim Negativ {hyn né fugi mé 1 Janar
2019)

- Amendime t8 SNA 28: Interesat Afatgjaté né Ortakéri dhe Mdérmarrje t& Pérbashkéta (hyn né fugi mé 1
Janar 2019)

> SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (hyn né fugi mé 1 Janar 2021)

Kompania ka zgjedhur té mos i pérvetésojé kéto standarde, rishikime dhe interpretime para datés qé ato do té
béhen efektive. Kompania parashikon se pérvetésimi i kétyre standardeve, rishikimeve dhe interpretimeve nuk
do té kété ndikim material né pasqyrat financiare té kompanisé né periudhén e aplikimit fillestar té tyre.

3. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
3.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit
Financiar (SNRF).

3.2. Bazat e mzijes
Pasqyrat financiar2 jané pérgatitur bazuar né koston historike.
3.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare té Shoqérisé psrgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shcgé-ia do
té vazhdojé ekzistencén e aktiviretit té saj pér njé té ardhme té parashikuar.

3.4. Monedha funksionale dhe e paraqitjes
Kéto pasqyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shoqérisé.
3.,5. Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitja e kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar
kérkon gé Drejtimi té bé&jé gjykimet, vlerésimet dhe supozimet té cilat ndikojnéné aplikimin e politikave kontabél
dhe shumat e raportuara té ektiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund té
ndryshojné si pasojé e kétyre vlerésimeve.

Vlerésimet dhe supozimet ristiikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél .jjihen né
periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe nié periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

Informacionet né lidhje me zonat e réncssishme té vlerésimit té pasigurisé dhe gjykimit kritik né apiikimin e
politikave kontabél té cilat mé sé shumti ndikojné né paragitjen e shumave né pasqyrat financiare, jané naraqitur
né shénimin nr. 5.



Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Vlerat jané né Lek)

3. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
3.5. Vlerésime dhe gjykime (vazhdim)
3.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pamundésia e
konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e llogarive té arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme.

4, Politikat Kontabél

nom:lms Linnmtabhil #2 mAnachtma ianA anlils
P OHGKE KGNTasdi (€ MEPC5SRUNE janc api

pasqyrat financiare.
4.5. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri té caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e ké mbimit té datés sé kryerjes
sé transaksionit ndérsa ato qé maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dk=~ 2016 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 2017 2016

EUR/Lex 132.95 135.23

USD/ Lek 111.10 128.17
4.6. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimish: me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me
to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim té njohjes fillestare
instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té& instrumentit. Aktivet
financiare g¢regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktusle té Shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
os2 kur Shogéria transferon aktivin financiar tek njé paié e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqer dhe
pérfitimet thelbesore té aktivit. Blerjet dhe shitjet norm.ale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, qé éshté data né té cilén Shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té Shogérisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.



Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vlerat jané né Lek)

4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)
Mijetet moneiare dhe ekuivalentet e tyre

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak g& nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke zbritur
humbien nga zhvlerdcimi, Provizioni ndr zhylaricimin a aktivava t3 arlidtuachma llogaritat bur ba t8 dhina ca

ChAamAvia miily Aa +3 intA nA miapnAdia #2 mhladh i +2 ~iitha Aakurvinaat VAcCh+tivAAiFA financiara +2 Adahitavie simAAnia
Sruycl ia niun uw Lo Jere i sjcr';up: LT HHIMITUI IS LT Ejlulﬂ MOLYTHTIITL VEIIMICIIE THIANLIal © LT UTHILUVI L dHidiucaia
qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té

ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme dhe té tjera jané deklaruar me vlerén e drejté dhe mé pas me koston e tyre té amortizuar
duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Huaté

Huaté jané njohur fillimisht me vlerén e drejté, neto nga kostot e transaksioneve dhe me pas njihen me koston e
amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, me shpenzime interesi té njohura bazuar né normén
efektive.

Metoda e interesit efektiv éshté metoda e llogaritjes sé kostos sé amortizuar té detyrimit fianciar dhe e alokimit
té shpenzimit té intercsit pérgjaté periudhés pérkatése. Norma efektive e interesit ésk & noima qé skonton
saktésisht vlerat = ardhshme té parave pérgjaté jetégjatésisé sé planifikuar té detyrimit financiar, ose kur éshté
e pérshtatshm:=, zér njé periudhé mé :é shkurtér vlerén e mbetur neto nga njohja filles:ara.

Vlera e drejté
Vlerat e drejtz té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkasave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pé: t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

Té tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke zbritur
¢do hur:bje nga zhvlerésimi.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogarit2t si diferencé midis vlerés
sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare té rérdésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré te grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humhjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimev:.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me nié ngjarje té ndodhur pas
njohjes <& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t3 matura me kosto to amortizuar, rimarrja njihet né
pasqyrén 2 té ardhurave dhe shpenzimeve.
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4, Politikat Kontahél (vazhdim)
4.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
pjesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété vlerésir,
sivlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4.4 Aktive afatgjata materiale

i Minhin dho matin
¥ et Oe Inela

Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané matur me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimi i akumuluar.

Kostot pérfshijné shpenzimet gé jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kosto e aktivit t& ndértuar veté
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe ¢do kosto tjetér direkte té lidhur me vénien e aktivit né
kushtet e punés pér pérdorimin e parashikuar, kostot e gmontimit dhe hegjen e pjeséve dhe restaurimin e zonés
né té cilat ato jané vendosur dhe kostot e huamarrjes sé kapitalizuara. Programi i bleré qé éshté pjesé pérbérése
né funksionimin e njé pajisjeje éshté kapitalizuar si pjesé e pajisjes.

Kur pjesé té njé z&ri té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té ndryshme, ato llogariten si zéra té ndara
(pjesé té réndésishme) té akteveve afatgjats materiale.

Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e ndonjé zéri té akteveve afatgjata materiale jané pércaktuar
duke krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerrja jashté pérdorimit me vlerén kontabél (neto) té akteveve
afatgjata materiale dhe jané pasqyruar neto né té ardhura té tjera né pasqyrén e fitimit ose humbjes.

ii. Kostat e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé njese té njé z&r: 1é aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél té atij zéri
nése éshté e mundshme qé Shogéria do té realizojé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
té aktiveve afatgjata materiale njihen si shoernzim kur ato ndodhin.

iif. Amortizimi
Amortizimi &shté llogaritur mbi vlerén e amortizueshme, e cila éshté kostoja e aktivit duke zbritur vlerén e

mbetur. Amortizimi njihet me normat si mé poshté né bazé té vlerés sé mbetur:

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 207 7 dhe 2016 éshté si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Ndértesa dhe instalime Vlera e mbetur 5%
Makineri dhe pajisje Vlera e mbetur 20%
Mjete transporti Vlera e mbetur 20%
Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%
Mobilje e orendi Vlera e mbetur 20%

Toka nuk amortizohet.

Kéto norma reflektojné mé sé shumti vle-2n e pritshme té konsumit té pérfitimeve t& ardhshme ekonomike qé
burojné nga aktivet afatgjata materiale. Frodhimi né proces nuk amortizohet.

Normat e amor:izimit dhe vlera e mhetur e aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né ¢do daté raportimi.
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4, Politikat Kontabél (vazhdim)
4.4 Aktive afatgjata materiale
iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten mé
pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

4.5 Kosto e huamarrjes

Kostot e huave te iidhura direkt me bierjen, ndertimin ose prodhimin te aktiveve, te ciiat duan nje kohe te gjate
pér t'u sjellé né formé pérfundimtare, né ményré qé té pérdoren apo shiten, i shtohen kostos sé kétyre aktiveve.
Kostot e huamarrjes kané té béjné me interesin dhe kosto té tjera qé jané béré nga njé shoqéri né lidhje me
marrjen e fondeve.

Té gjitha kostot e tjera njihen si té ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.
4.6. Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur ésk.té e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike n: té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e drejté té arkétuar
ose té arkétueshme qé& merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje té menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té bleré.

4.7. Qiraté

: i
Qiramarrjet klasifikohen sifinanciare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive dae
detyrime financiare né shkallén n:3 t& ulét t& vlerés sé drajté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimum.t t&
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave Jh,

shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve. g

altinas

4.8, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 &shté 15% (2016: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfaqéson diferencén e tatimit mbi fitimit té pagueshém (apo t& rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme qé krijohen pér shkak té
aplikimit t2 parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet zipas metodés sé detyrimeve
té bilancit, duke aplikuar normén ratimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér gsllime
té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fuqi ose qé konsiderohen né fuqi né fund té peri.:dhés
sé rapcitimit, té cilat pritet t3 zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohsk:me co té anullohen cse hL"ana
tatimore € mbartur do té shirytézohet.

Aktivet tati:nore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen dori né até masé g+ éshtz e
mundshme gé fitimi i tatueshém né té ardhmen & mund té pérdoret pér zbritjet né fjalé. '
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Shoqéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.
4, Politikat Kontabél (vazhdim)

4.9. Pérfitimet e punémarrésve

Kontributet e detyrueshme shogérore

Njé plan i kontributit té pércaktuar éshté njé plan pérfitimi pas periudhés sé punésimit sipas té cilit njé njési
ekonomike paguan kontribute né shuma fikse né njé entitet té vecanté dhe nuk ka asnjé detyrim ligjor apo
konstruktiv pér té paguar shuma té métejshme. Qeveria e Shqipérisé éshté pérgjegjése pér sigurimin e
pensioneve né Shqipéri, sipas njé plani té pércaktuar té kontributeve té pensionit. Kontributet e shogérisé né
planin e pércaktuar té kontributeve té pensionit njihen si njé shpenzimi pérfitimit té€ punonjésve né té ardhura
dhe shpenzime né periudhat gjaté té cilave kryhen shérbimet nga té punésuarit.

4.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi i
Shoqgérisé dhe Manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

4.11. Provizione

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo konstruktiv, i cili
mund té vlerésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né t& ardhmen flukse dalése parash pér shlyerjen e
tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme té parasé me njé normé skontimi para
tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né koiié té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin
né fjalé, Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4.12.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqgyrat financiare. Ato zaragiten né shénime té pasqyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike éshté e largét. Njé aktiv i
kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitct né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuzra njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gé njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbijes.

5. GJYKIME DHE VLERESIME KRITIKE TE KONTABILITETIT

Vlerésimet dhe gjykimet jané vlerésuar né ményré té vazhdueshme dhe jané bazuar né eksperiencat historike
dhe faktoré té tjerg, duke pérfshiré edhe pritshmériné pér ngjarjet e ardhshme pér té cilat besohet té jené té
arsyeshme né bazé té rrethanave. Shogéria bén vleré-ime dhe supozime lidhur me té ardhmen. Rezultati i
vlerésimeve kontabél, sipas pércaktimit, rrallé do té jeté i barabarté me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet té cilat kané njé risk té konsiderueshém pér shkaktimin e njé sistemimi material né shumat e mbartura
té aktiveve dhe detyrimeve brenda vitit té ardhshém financiar jané trajtuar si mé poshté.

Tatimi mbi fitimin

Shoqéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém éshté kérkuar pér té pércaktuar
vlerat e tatim fitimit té shtyré. Ka tranisaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi pérfundimtar fiskal éshté i
nasigurt. Kur rezultati pérfundimtar tatimor ndryshon né ményré té réndésishme me shumat té cilat jané

regjistruar fillimisht, diferenca té tilla do té ndikojné né aktivet dhe detyrimet aktuale ose té shtyra té tatim
fitimit né periudhén né té cilén éshté béré njé vlerésim i tillé.

Jeta e dobishme pér aktive afatgjata materiale
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Sig éshté pérshkruar né shénimin 4.4 Drejtimi i Shoqérisé ka rishikuar dhe vlerésuar jetén e dobishme té pronave,

makinerive dhe pajisjeve né fund té ¢do periudhe raportuese. Gjaté vitit aktual, Drejtimi ka vendosur gé jeta e
dobishme pér a-tive afatgjata materiale nuk ka ndryshuar.
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Spiecapag Shqipéria

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vlerat jané né Lek)
7. Inventaré

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 éshté si ma poshté:

31 dhje zor 2017 31 dhjetor 2016

Léndé ndihmése dhe té konsumueshme 59,870,203 366,129,116
Punime né proces té pa certifikuara - 313,314,953
55,870,203 679,444,069

8. Llogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dnjeior 2017

31 dhjeior 2016

Klienté 3,864,204,116

3,864,204,i16

9. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Llogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Spiecapag Transadriatica kérkesa té arkétueshme 83,711,400 3,956,479,669
tregtare

Spiccapag France t2 tjera kérkesa té arkétueshmo i i 81,491,741

83,712,400 4,037,971,410

13, Llogari té arkétueshme té tjera

L'ogarité e arkétueshme té tjera mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paiagiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

TVSH e kreditueshme 5,501,039 387,591,774
TVSH per tu regulluar 307,978 65,548,042
Detyrime doganore 1,275,202 444,705
Garanci te paguara 1,037,010 1,154,245
Té tjera té arkétueshme 1,581,590 1,030,396
Tatim fitim | rimbursueshém 113,132,721 -
122,835,540 455,769,162
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11. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagimet dhe shpenzim=t e shtyra detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 27116:

31 dhjetor 2017 31 dhj:tor 2016

Parapagime pér furnizime 499,415,250 -
Shpenzime té shtyra per prime sigurimi 70,294,631 41,252,589
569,709,881 41,252,589

12. Mjete monetare né arké dhe né banké

Mijetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017

31 dhjetor 2016

Likuiditete né banké 5,948,333,898 12,340,221,868
Likuiditete né arké 7,588,008 11,076,382
5,955,921,906 12,351,298,250
13. Kapitali
Shogéria éshté degé e njé shosérie té huaj dhe nuk ka kapital té regjistruar.
Rezerva té tejra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 jané: 1,559,343,984 Lek.
Fitimi i ushtrimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 éshté: 2,022,922,517 Lek.
14.  Llogari té pagueshme trestare afatgjata
Hua afatgjata nga ortaku mé =1 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjeior 2016
Llogari té pagueshme tregtare 186,409,275 -
186,409,275 s
15. Hua afatgjata nza ortaku
Hua afatgjata nga ortaku mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Finzncime nga SC France 5

184,862,253

184,862,253

15



Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)
16. Llogari té pagueshme tregtare afatshkurta

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dh« 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Llogari té pagueshme tregtare 241,002,915 990,225,811
Furnitoré pér fatura té pambérritura 112,242,354 -
353,245,269 990,225,811
17. Llogari té pagueshme nga palét e lidhura

Llamarits namiachmanaa nalét e lidhiraims 21, dhjetard01.Cdhe 21 dhistor 3006 datainhen ol mé nochia:
_31dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Spiecapacg France 744,016,460 3,605,108,342
Spiecapag Transadriatica 1,715,054,871 4,865,616,564
2,459,071,331 8,470,724,906

18. Parapagime té arkétuara

Parapagimet e arkétuara mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Parapagime nga klienté 3,209,898,002 7,008,931,815
Té ardhura té shtyra ) 2,226,358,278 460,773,650
5,436,256,280 7,469,705,465

19. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Detyrime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 861,214 850,471
Detyrime pér tatim page 1,402,965 2,023,985
Detyrime pér tatim né burim 354,151 870,745
Detyrim tatim fitimi - 284,067,052
2,618,330 287,812,253




Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)
20. Provizione
Provizionei pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen «i mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Provizione 25,000,000

25,000,000 -

21. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 iné 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29,356,050,566 14,722,736,719
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit té pa : 313,314,931
aprovuara
29,356,050,566 15,036,051,650
Rakordimi i té ardhurave me deklaratat e TVSH-sé:
31 dhjetor 2017
Rakordimi i té ardh:irave me FDP-né
Qarkullim i tar:eshém 27,323,331,202
Zbriten Autc.faiurimet 2016
Zbriten parioagimet dhe té ardhurat e shtyra 2,033,449,183
Zbriten vlera e ‘»{thimit té pjeséve dhe pajisjeve paraqitur pér neto (729,819)
Shuma e g« kuilimit e korrektuar 29,356,050,566

Sipas Kontabilitetit
Diferenca

29,356,050,566

Té arhura nga kémbimet valutore 346,712,899
Té ardhura nga interestat 41,234
Total té ardhura deklaruar né FDP-né e Tatim Fitimit 29,702,804,699
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Spiecapag Shqgipéria

Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)

22. Té ardhura té tjera

Té ardhurat té tjera mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

Té ardhura nga shitja e aseteve fikse

Dalja jashte perdorimit dhe shitja e aktiveve
afatgjata materiale

Te ardnura nga snitja e AAvVi
Shpenzime nga shitja e AAM
Te ardhura nga shitja e AAM
Shpenzime nga shitja e AAM
Rezultati Neto nga shitja e AAM

Shogeria kishte blere disa AAM nga mema e saj gjate vitit 2016, per te cilat gjate vitit 2017 shogeria meme
vendosi te anolloje shitjen e AAM dhe te perfshije keto AAM ne listen e AAM te tjera te dhena me gira deges ne
Shqiperi. Per kete gellim gjate vitit 2017 jane hequr nga kontabilitetit vlera e mbetur e AAM dhe eshte regjistruar
si e ardhur per te njejten shume 39,780,311 leke.

23. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Lénda e pare dhe materiale € konsumueshme detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhietor 2017
dhe 31 dhjetor 2016:

Léndé ndihmése dhe te konsumueshme
Zbriten vlera e kthimit te pjeseve dhe p:jisjeve

paragitur per neto
Léndé djegése
Pjesé kémbimi
Qera Pajsje

Qera kampi
Nenkontraktore

Sherbime teknike dhe te manxhimit
Mirembajtje dhe riparime
Shpenzime transporti

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

1,313,632

1,313,632

5,017,450
(6,703,818)
39,780,341

{39,780,341)

1,313,632

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 3% dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
311,590,049 873,486,246
(7,462,446) (108,502,744)
5,798,100 71,111,747
646,080,417 316,569,159
2,842,743,619 2,143,718,975
819,647,522 204,085,221
19,707,280,141 7,702,166,710
1,089,493,288 939,494,842
50,264,380 24,580,407
287,961,304 359,671,501
25,753,396,374 12,526,382,064
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Spiecapag Shqipéria
Shénimet e pasqyrave financiare individuale pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(Vlerat jané né Lek)}
24. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllui me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér v:tin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Shpenzime pér paga 107,918,520 190,715,244
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 5,643,976 9,279,183
113,562,496 199,994,427
25. Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi
Shipenzinet € znvieiesiinit une anoitizinnt aetajonen 5i me poshte p&r vitin e mbylur mé 31 dhjetor 2017
dhe 31 dhjetor 2016:
Pér vitin e mby'lur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Shpenzime amortizimi 286,985,360 31,999,293
286,985,360 31,999,293

26. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzimet e tjera té shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si
mé poshté:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhj=ior 2017 mé 31 dhjetor 2016

Blerje energji,avull.ujé karburant 17,915,845 4,782,224
Mirémbajtje dhe riparime 79,909,482 11,486,459
Sigurime 70,594,999 29,653,659
Udhetime e dieta 702,757 44,610,097
Shpenzime per granci 38,020,222 44,639,734
Qera 52,460,926 14,687,202
Shpenzime ligjore e konsulenca 46,712,333 11,931,913
Shpenzime te ndryshme administrativr 1,292,774 3,619,218
Shpenzime per zyrat 63,144,618 10,491,726
Shpenzime Telefon&Internet 19,640,682 9,868,775
Komisione dhe tarifa bankare 19,813,709 3,408,366
Tatime & taksa 113,054,292 27,555,180
Gjoba e demshperblime 7,213,485 652,470
Shpenzime per pritje - 211,452
Sponsorizime e donacione - 1,303,375
Te tjea shpenzime per personelin 48,692,129 26,230,902
Te tjera shpenzime 7,903,093 6,922,135
Kompensime 197,371,323 -
Provizione pér rreziqe 25,000,000 -
809,442,670 252,054,887
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(Vlerat jané né Lek)

27. Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto)

Shpenzimet e interesit (neto) pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé

poshté:
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Te ardhura nga inieresat 70,530 41,234
70,530 41,234
28. Shpenzime té tjera financiare (neto)
Shnohalmat o Hlara financlara Instol naraaian o m& bachts naritin o mhullyr ma. 31 dhistor 2017 dhe 31
Ahiat~Ae IN1E.
\.JIIJ‘-'LUI —vau.
Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Té ardhura té tjera financiare (672,872,461) (528,964,076)
Humbje nga kémbimet valutore 682,076,226 346,712,899
9,203,765 (182,251,177)

29. Shpenzimii tatimi* mbi fitimin

Sjhpenzimi i tatimit mbi fitimin paraqitet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

2016:

31 dhjztor 2017
Fitimi paro tatimit 2,4G3,251,593
Total shpenzime té par:johura 248,084,607
Shpenzime udhetimi 697,247
Gjoba dhe penalitiete 15,115,537
Shpenzime pa dokumeiita te regullt tatimore 9,900,500
Kompesim 197,371,323
Provizion 25,000,000
Fitimi para tatimit {pérfshiré shpenzimet e panjohura) 2,651,336,200
Tatim fitimi @15% 397,700,430
Korrigjim i Tatim Fitimit 2,628,646
Fitimi Neto 2,002,922,517
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30. Palételidhura

Llogarité e arkétueshme dhe llogarité e pagueshn:2 me palét e lidhura paragiten si mé poshté pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té arkétueshme  Té pagueshme Té arkétueshme  Té pagueshme
Spiecapag France 744,016,460 3,789,970,595
Spiecapag Transadriatica 83,711,400 1,715,054,871 4,037,971,410 4,865,616,564
83,711,400 2,459,071,331 4,037,971,410 8,655,587,159

31. Ngjarje pas bilancit

Nuk ka asnjé ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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